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Tänavune suvelõpp on olnud 
helde: hea seenesaak ja kuhjade 
kaupa õunu. Sellises olukorras 
ärkab peaaegu igaühes korilane, 
kes soovib purgid ja pudelid sala-
teid, moose ja mahla täis teha. 

Pole midagi teha, söömata ei saa. Tühi kott ei seisa püsti. Võime lennata 
Kuule ja leiutada uudseid viise ravimaks pärilikke haigusi, muutes 
DNAd, kuid tühja kõhuga ei sünni midagi geniaalset.  
     Toidu ja selle puudusega seotud mured on tänapäeval hoopis teist-
sugused kui veel sadakond aastat tagasi. Osa maailmast nälgib, teine osa 
aga viskab minema tohutult palju toitu, mis võib olla täiesti söömis- 
kõlblik. Pikas intervjuus Tartu ülikooli rakendusliku materjaliteaduse 
professori Tarmo Tammega räägime nii tulevikumaterjalidest kui ka  
sellest, kuidas võiks toiduraiskamist vähendada nutikate pakendite abil.  
     Peale teadlaste leidlikkuse on vaja tarku õigusakte, mis tagaksid või-
maluse müüa tarbimisaja ületanud, ent täiesti söögikõlblikke tooteid nii, 
et toiduohutus kuidagi ei kannataks. Teadlased on juba praegu pakkunud 
viise, mismoodi teha kindlaks, et pakendis leidub näiteks kalaliha lagu-
nemisele ja roiskumisele viitavaid ühendeid. Ka ettevõtjatel on huvi ole-
mas. Nüüd peavad oma huvi ja pühendumist näitama ka seadusandjad. 
     Teine moodsa aja probleem on tervisliku toidu kättesaadavus. Alus-
tame selles numbris uut rubriiki „Toit ja teadus“. Esimeses artiklis teeb 
Tallinna tehnikaülikooli toiduteadlane Kristel Vene sissejuhatuse üli- 
töödeldud ehk ultratöödeldud toidu teemasse. Sellesse kategooriasse  
paigutuvad kiirnuudlid, suur osa maiustustest, igasugused külmutatud 
valmistoidud ja poolfabrikaadid, karastusjoogid ja hommikusöögihelbed. 
Selline toit on odav, säilib hästi ja annab tootjale võimaluse korralikku 
kasumit teenida. 
     Paraku tekitavad ülitöödeldud toidud tervisemuresid. Kui kauplused 
eelistavad müüa peamiselt sellist kaupa, võib kujuneda olukord, kus  
inimesel ei pruugi isegi hea tahtmise korral olla ligipääsu värskele puu- ja 
juurviljale ning üldse tervislikule söögikraamile. Sellest ja teistestki  
toiduga seotud teemadest plaanime kirjutada peaaegu igas numbris. 
Head lugemist! • 
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Piret Pappel, toimetaja 
piret@horisont.ee

ESIKAANEL: Ülitöödeldud toidul on peensusteni lihvitud ahvatlev maitse, see säilib kaua ja toob 
tootjale kasumit  
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